工程施工合同补充协议书模板
甲方：司(以下简称甲方)乙方：(以下简称乙方)
依照中华人民共和国《合同法》、《建筑法》等相关法律法规、遵循平等、自愿、公平和诚信信用的原则，双方就本建设工程总承包施工事宜进行协商，达成共识，订立本协议，以资共同遵守执行。
一、工程概况：
项目名称：工程地点：工程内容：资金来源：工程面积：
二、工程承包范围及承包方式
承包范围：施工图纸范围内的全部项目工程。
承包方式：包工、包料、保质量、工期、安全生产、文明施工。
三、合同工期
双方约定：本工程开工日期为2015年月日，竣工日期为2017年月日，有效工期为600天。施工合同补充协议四、质量标准工程质量标准：合格。
五、结算方式、付款方式
1、结算方式
(1)本工程与其全部变更签证结算时定额套用2013宁夏回族自治区建设工程造价计价依据：《建筑工程计价定额》、《装饰装修工程计价定额》、《安装工程计价定额》、《建设工程费用定额》，其他费用按国家及自治区有关文件规定执行。材料价差按施工期间宁夏造价管理站颁发的《宁夏建材》信息文件分期进行划价调整，材差文件中未列材料(或暂定价部分)价格按发包人和承包人认可的实际价格调整。
(2)工程取费标准：该项目工程类别按定额站核定为准，企业类别按本施工企业类别计取。
(3)项目工程90%用现金结算工程款，房屋抵顶不超过工程造价的10%。
(4)甲方应在工程竣工之日起60个工作日内完成工程结算，否则视为认可乙方所做的单方结算，相关各方审定签字之日气1个月之内支付到工程结算款的95%，留5%做为工程保修金，保修期满一次性付清。
(5)甲方切除项目：土方、护坡、降水、电梯、消防、通风、空调及制冷机组。
2、付款方式
(1)本工程款的支付形式：现金及房屋抵顶付款共计95%(工程保修费5%，工程保修期满一次性付清)。
(2)承包人签订施工协议后，发包人开始土方开挖三日内，承包人向发包人交纳工程质量保证金300万元。质量保证金到甲方指定账户
后，甲方向乙方以书面形式告知进场搭建临时设施及施工前的准备工作。若不按约定时间交纳质量保证金，视为违约，本协议自行解除。
(3)工程付款结点：第一结点地下钢筋混凝土结构施工到±0.000后支付至已完成工程形象进度的70%;第十层、第十八层钢筋砼结构施工完毕支付至已完工程形象进度结算价款的70%;装饰装修工程按月进度的70%支付工程款;多层主体封顶，按月进度款的70%支付。工程达到竣工验收合格后，在办理竣工验收备案各类手续之前，甲方将工程款支付到已完工程量的90%。
(4)付款形式：主体封顶后按月进度支付，承包人每月25日提交已完工程量的付款申请书交监理和甲方代表审批后，发包人于次月8日前支付工程形象进度款的70%，拨付工程款时，承包人需提供农民工工资发放表。
(5)2015年度能达到三个月施工期的，地下室必须到±0.000，发包人因工期时间不足，致使乙方2015年度不足三个月施工期限的，甲方应付给乙方70%形象进度款，若付款不到位时，甲方按年息10%向乙方支付违约金。
(6)乙方停工放人时，涉及农民工工资问题，甲乙双方协商解决。
(7)工程竣工结算完，甲方不能按合同要求按时按比例支付工程款时，甲方应承担由此给乙方造成的一切经济、法律诉讼等损失，并按年息10%支付违约金。
六、其他约定
1、工程质量必须达到合格标准，质量标准的评定以国家或行业的质
量检验评定标准为依据。经建设方、监理方、甲方认可;因乙方原因造成工程质量达不到约定的质量标准，乙方应承担全部责任及经济损失。
2、在施工过程中，乙方所发生的一切债权债务由乙方自行承担。乙方应将甲方支付工程款优先发放农民工工资，不得拖欠。
3、乙方不能将本工程转包、倒卖。一经发现，乙方无条件退出，协议终止，所造成的损失及法律责任均由乙方承担。
、乙方在施工期间，出现安全、质量事故等全部自己解决。造成的一切经济损失及法律责任由乙方承担，甲方不负任何责任。
5、文明施工，现场维护由乙方负责。
七、约定条款
1、乙方进入施工现场完成相应的工作量后，用于本项目的钢材、商品混凝土由甲方提供担保。
2、协议中的抵房达到预售条件时，根据乙方需求(住宅房或商业房)，甲、乙双方签订抵房协议书，按挂牌价每平米降低100元抵顶工程款。
3、施工许可证办理后进行工程备案，订立工程合同，建设工程合同的各项条款均以本协议为准，办理工程备案发生的费用各自承担相应的费用。
、协议第五条第二款第二节中交纳的质量保证金，按照协议第三条约定的进场时间未能进场施工，予以返还。乙方等待甲方项目启动另行进场。若甲方另行发包给其他施工单位，应视为合同欺诈。
5、乙方承接的项目工程分项工程分包，条件价位同等时，优先安排
使用甲方推荐的分包队伍。
6、质量保证金的退付：工程施工至主体封顶退50%，装饰工程完成，竣工验收合格后退50%。
八、争议的解决
协议履行过程中发生的争议，双方友好协商解决，协商不成时，任何一方均可向工程所在地人民法院提起诉讼。
九、协议生效、分数
本协议甲乙方双方法定代表人或委托代理人签署并加盖公章，按合同第五条2.2条之约定质量保证金到甲方指定账号后生效。本协议一式捌份，甲乙双方各执四份，具有同等法律效力。
甲方开户银行：
甲方账号：295750
甲方：乙方:
法定代表人：法定代表人：
日期：年月日